PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 09.10.2017 № 2653

О единой комиссии по работе с недоимкой, неплательщиками страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнению трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы
В целях увеличения налоговой базы и налоговых поступлений в бюджет Челябинской области и Озерского городского округа, обеспечения полноты сборов страховых взносов в государственные внебюджетные                                    фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности                                   и полноты выплаты заработной платы и в связи с кадровыми изменениями                      п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав единой комиссии по работе с недоимкой, неплательщиками страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнению трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы (далее - Комиссия):

	председатель комиссии:
	Щербаков Е.Ю., глава Озерского городского округа;

	заместитель председателя:
	Уланова О.В., заместитель главы Озерского городского округа;

	секретарь комиссии:
	Иванова А.Б., старший экономист отдела муниципальной статистики Управления экономики администрации Озерского городского округа;

	члены комиссии:
	Братцева Н.В., начальник Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа;

	Жмайло А.И., начальник Управления экономики администрации Озерского городского округа;

	Ильясова В.А., начальник отдела муниципальной статистики Управления экономики администрации Озерского городского округа;

	Корчева Г.Ю., уполномоченный по г. Озерску Кыштымского филиала № 9 ГУ-ЧРО ФСС РФ                                      (по согласованию);

Кочетов А.Н., старший уполномоченный ОЭБ ИПК МВД России по ЗАТО г. Озерск                                (по согласованию);

	Лобанова И.В., начальник УПФР в городе Озерске Челябинской области (по согласованию);

	Рогозин В.С., начальник Озерского ГОСП УФССП России по Челябинской области                                (по согласованию);

	Соловьева Е.Б., начальник Управления                               по финансам администрации Озерского городского округа;

	Сумин А.С., начальник Межрайонной ИФНС № 3 по Челябинской области (по согласованию).

2. Утвердить прилагаемое Положение о единой комиссии по работе                                      с недоимкой, неплательщиками страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнению трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                      и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Озерского городского округа

от 09.10.2017 № 2653

Положение

о единой комиссии по работе с недоимкой, неплательщиками страховых взносов в государственные внебюджетные фонды,

исполнению трудового законодательства в части своевременности

и полноты выплаты заработной платы

1. Состав единой комиссии по работе с недоимкой, неплательщиками страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, исполнению трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы (далее - Комиссия) утверждается постановлением администрации Озерского городского округа.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии                                     с законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Челябинской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение взаимодействия органов государственной власти, государственных внебюджетных фондов и органов местного самоуправления Озерского городского округа, руководителей предприятий и организаций                                        по выработке и реализации совместных мер по сокращению и ликвидации задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней, исполнению трудового законодательства в части своевременности                               и полноты выплаты заработной платы;

2) мониторинг задолженности по региональным и местным налогам                         и сборам, анализ эффективности и разработка предложений по повышению                      их собираемости в разрезе бюджетообразующих организаций округа;

3) разработка мер по снижению задолженности по страховым взносам                              в государственные внебюджетные фонды и увеличению налоговых поступлений в бюджеты Челябинской области и Озерского городского округа.

4. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую аналитическую информацию, справки и другие материалы по организациям -недоимщикам от территориальных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, организаций (независимо от форм собственности);

2) привлекать для участия в работе Комиссии представителей организаций и общественных объединений (по согласованию);

3) согласовывать организациям Озерского городского округа графики погашения задолженности по налоговым платежам и страховым взносам                            в государственные внебюджетные фонды;

4) проводить информационно-разъяснительную работу по вопросам задолженности в государственные внебюджетные фонды, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы в организациях Озерского городского округа.

5. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал согласно плану работ администрации Озерского городского округа.                   В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от состава Комиссии.

6. Присутствие членов Комиссии обязательно. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом секретаря Комиссии.

7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

Начальник Управления экономики

администрации Озерского городского округа                                    А.И. Жмайло